
Российская Федерация 

Городской   Совет депутатов Калининграда 

(пятого созыва) 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от  22  октября  2014 г.         № 320 

г. Калининград 

 
О согласовании замены дотации     

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности городского   

округа «Город Калининград» 

дополнительным нормативом    

отчислений от налога  на  доходы  

физических лиц 

 

 
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя 

комитета экономики, финансов и контроля Дмитриевой Н.А., председателя комиссии по 

бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности – 

заместителя председателя городского Совета депутата Калининграда Тергубаева Е.М., 

городской Совет 

Р Е Ш И Л : 

1. Согласовать замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности городского 

округа, предоставляемой из областного бюджета городскому округу «Город 

Калининград» на 2017 год дополнительным нормативом  отчислений от налога на доходы 

физических лиц в размере 10 процентов.  

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин», разместить на официальном сайте 

городского Совета депутатов Калининграда и направить в Министерство по 

муниципальному развитию и внутренней политике Калининградской области для 

включения в региональный регистр муниципальных нормативных правовых актов в 

соответствии с действующим законодательством. 

3. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, 

налогам, экономической политике и муниципальной собственности (Тергубаев Е.М.). 

 

Глава городского округа  

«Город Калининград»        А.Г. Ярошук 

 

 

Председатель городского  Совета 

депутатов Калининграда                                                                                 А.М.Кропоткин 


